PORTARIA Nº 23/2023/SMCT
De 19 de outubro de 2023

“Homologa e divulga a palestrante selecionada para realizar
apresentação de workshop sobre Criação e Conceitos de Vitrinismo”

EDUARDO SEGANTINE DE SOUZA, Secretário Municipal de Cultura e Turismo, usando das atribuições
que lhe são conferidas por lei,

CONSIDERANDO o Edital 03/2023/SMCT - Credenciamento de Pareceristas para Análise Técnica de
Projetos Culturais, Mostras, Festivais, Oficinas, Exposições, Workshops e Palestras de Formação
Cultural, promovidos pela Secretaria de Cultura e Turismo de Jandira;

CONSIDERANDO a deliberação da Secretaria de Cultura e Turismo de Jandira convoca a parecerista e
palestrante para realização de Workshop sobre Criação e Conceitos de Vitrinismo;

RESOLVE:
Art. 1° Homologa e divulga a palestrante Priscilla Pinheiro de Salles Santos (Barueri-SP), selecionada
pela Secretário Municipal de Cultura e Turismo de Jandira.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Jandira, 19 de outubro de 2023.

Eduardo Segantine de Souza
Secretário Municipal de Cultura e Turismo